
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

75.  

Na osnovu članova 32. do 66. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine  ("Službene 

novine  Federacije  Bosne  i Hercegovine" broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19 i 99/19), člana 12. Zakona o pripadnosti  javnih  prihoda  Federacije  Bosne i  Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine" broj 22/06 i 22/09)  i člana 21. Statuta Grada Visoko 

("Službeni glasnik  Grada Visoko" broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko na 21. sjednici održanoj 

27.10.2022.godine donijelo je:  

 

                                                                                  

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

BUDŽETA GRADA VISOKO ZA 2022.GODINU   

   

I. OPĆI DIO 

 

Član 1. 

(sadržaj) 

U budžetu Grada Visoko za 2022. godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" br.13/21, 3/22 i 6/22) član 1. 

mijenja se i glasi: 

 

Budžet Grada Visoko (u daljem tekstu Budžet) za 2022.godinu sastoji se od: 

 

OPIS 
BUDŽET ZA 

2022.g 

IZMJENE I 

DOPUNE BUDŽETA 

ZA 2022.g 

PRIHODI I PRIMICI 24.814.000 25.890.000 

RASHODI I IZDACI 24.814.000 25.890.000 

 

Član 2. 

(prihodi i izdaci) 

U budžetu Grada Visoko za 2022. godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" br.13/21, 3/22 i 6/22) član 2. 

mijenja se i glasi: 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 2022.godinu 

kako slijedi:  
  

        

 

 

 

 

GODINA LVI Visoko, UTORAK 01. novembar 2022. godine BROJ 8 



Broj 8 – strana 2                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 3 

 



Broj 8 – strana 4                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 5 

 

 

 

 

  



Broj 8 – strana 6                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 7 

 



Broj 8 – strana 8                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 9 

 



Broj 8 – strana 10                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 11 

 



Broj 8 – strana 12                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 13 

 

76. 
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21), Gradsko 

vijeće na 21. sjednici, održanoj 27.10.2022. godine,  donijelo je 

 

ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i kapitalnih 

ulaganja viših nivoa vlasti za 2022.godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, 

vodovodna, kanalizaciona mreža i ostali projekti) 

 

Član 1. 

Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja viših nivoa 

vlasti za 2022. godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 

ostali projekti) („Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 13/21, 3/22, 5/22 i 6/22) mijenja se i glasi: 

 

A) Projekti koji se finansiraju direktno iz Budžeta Grada Visoko 

 

 
Naziv projekta 

Planirana  sredstva 

Budžetom Grada 

Visoko (KM) 

Ugovorena sredstva / 

Procijenjena 

vrijednost (KM) 

1.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Veliko Čajno 80.000,00 80.400,00 

2.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Loznik-Brdo 40.000,00 40.000,00 

3.  Sanacija i održavanje lokalnog puta Gračanica do Goruše 525.000,00 475.700,00 

4.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Srhinju 100.000,00 73.700,00 

5.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta od džamije u Donjem 

Moštru do željezničke pruge 
300.000,00 296.200,00 

6.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju B.Mahali 135.000,00 90.000,00 

7.  Sanacija i održavanje lokalnog puta Bogošići-Podvinci 100.000,00 81.900,00 

8.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta od Bogošića do Lužnice 

(prema MZ Bulčići) 
50.000,00 160.700,00 

9.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u ulici Aleja Šehida 

Resula 
400.000,00 399.700,00 

10.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u ulici Muftije 

Numanagića MZ Stari Grad 
170.000,00 169.600,00 

11.  Saniranje i asfaltiranje udarnih rupa u MZ Stari Grad 50.000,00 35.100,00 

12.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Čekrekčije 

prema poslovnoj zoni 
40.000,00 60.000,00 

13.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Taukčići 50.000,00 50.000,00 

14.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Kula Banjer 100.000,00 104.600,00 

15.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Džerzovo MZ 

Liješeva 
50.000,00 54.700,00 

16.  Sanacija i održavanje dionice puta Mahala krak 1 – krak 2 50.000,00 49.800,00 

17.  Izgradnja javne rasvjete u Muhašinovićima 80.000,00 80.000,00 

18.  Sanacija i održavanje puta Babina Voda MZ Buci 40.000,00 34.800,00 

19.  Sanacija i održavanje lokalnog puta Stuparići 40.000,00 28.100,00 

20.  Sanacija i održavanje puta Plješevica prema kolektoru 30.000,00 23.400,00 

21.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta Donji-Orašac – Donji 

Kološići u MZ Orašac 
100.000,00 100.000,00 



Broj 8 – strana 14                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

22.  Uređenje unutrašnjosti Društvenog doma u Gornjem Moštru 20.000,00 16.700,00 

23.  Sanacija i održavanje puta Šahići MZ Radovlje 20.000,00 20.000,00 

24.  Sanacija i održavanje puta Čakalovići – Lisovo 38.300,00 26.300,00 

25.  
Odvodnja bujičnog potoka Luka uz prikupljanje oborinskih 

voda u naselju Željeznička stanica Poriječani 
30.000,00 30.000,00 

26.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Džindići prema 

Džamiji 
30.000,00 30.000,00 

27.  Sanacija i održavanje lokalnog puta Kološići – Stari Kološići 100.000,00 100.000,00 

28.  
Sanacija i odžavanje nekategorisanog puta u naselju Seoča, 

dionica Dubovi 
70.000,00 51.500,00 

29.  
Izgradnja javne rasvjete u naselju Donja Seoča – MZ 

Dobrinje 
30.000,00 30.000,00 

30.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Zilići 30.000,00 30.000,00 

31.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u MZ Poriječani 

(Grđevac) 
30.000,00 18.800,00 

32.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u MZ Poriječani (Pode) 20.000,00 13.500,00 

33.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u MZ Poriječani 

(Zagornica) 
45.000,00 28.100,00 

34.  
Sanacija i održavanje lokalnog puta u MZ Poriječani 

(Poklečići) 
40.000,00 26.400,00 

35.  Izgradnja javne rasvjete MZ Vratnica 50.000,00 43.300,00 

36.  Sanacija i održavanje lokalnog puta u naselju Tušnjići 50.000,00 55.000,00 

37.  Rekonstrukcija nekategorisanog puta prema Radinovićima 60.000,00 45.600,00 

39.  Sanacija i održavanje lokalnog puta Han-Vjer u Goduši 50.000,00 50.000,00 

40.  Sanacija i održavanje puta u MZ Centar (Prijeko) 50.000,00 50.000,00 

41.  Uređenje trotoara na Kožarskom mostu - mermer/granit 80.000,00 78.400,00 

UKUPNO 3.533.300,00 3.232.000,00 

 

B) Projekti koji će se realizovati iz Budžeta Grada Visoko uz sufinansiranje Službe Civilne zaštite 

 

 
Naziv projekta 

Planirana  

sredstva Budžetom 

Grada Visoko 

(KM) 

Namjenska sredstva 

Službe Civilne 

zaštite 

(KM) 

Ugovorena 

sredstva / 

Procijenjena 

vrijednost 

ukupno (KM) 

1. Sanacija klizišta Klisa 2 48.684,50 37.615,50 86.300,00 

2. 
Sanacija klizišta na lokalitetu ulice 

Rašidovića 
42.950,00 42.705,00 85.655,00 

3. Sanacija klizišta Gunjište 55.700,00 29.200,00 84.900,00 

4. Klizište u Podvincima 42.800,00 26.900,00 69.700,00 

UKUPNO 190.134,50 136.420,50 326.555,00 

 

C) Projekti koji će se finansirati iz Budžeta Grada Visoko uz sufinansiranje većih nivoa vlasti (odobrena 

sredstva) 

 
Naziv projekta 

Planirana  

sredstva Budžetom 

Grada Visoko 

(KM) 

Sredstva odobrena 

od drugih nivoa 

vlasti ili 

međunarodnih 

organizacija (KM) 

Ugovorena 

sredstva / 

Procijenjena 

vrijednost 

ukupno (KM) 

1. 
Sanacija i održavanje lokalnog puta u 

naselju Brezovik MZ Radovlje 
4.000,00 10.000,00 14.000,00 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 15 

 

2. 
Izgradnja škole Alija Nametak Buci u MZ 

Goduša 
5.700,00 400.000,00 

405.700,00 

 

3. 
Izgradnja poslovnog objekta obdaništa i 

jaslica u naselju Prijeko 
182.800,00 420.000,00 602.800,00 

4. 
Izgradnja Fekalne kanalizacije u naselju 

Zimča faza I 
92.162,00 277.838,00 370.000,00 

5. 
Rekonstrukcija lokalnog puta u naselju 

Čifluk MZ Kralupi 
33.000,00 50.000,00 83.000,00 

6. 

Sanacija (rekonstrukcija) saobraćajnice 

kroz industrijsku zonu Ozrakovići, sa 

izgradnjom javne rasvjete, oborinske i 

fekalne kanalizacije i sanacijom ulica 

Kadije Uvejsa i Bosne Srebrne 

529.503,50 1.219.662,00 1.794.165,50 

UKUPNO 847.165,50 2.377.500,00 3.224.665,50 

 

D) Projekti koji će se finansirati od strane većih nivoa vlasti (odobrena sredstva) 

 

 
Naziv projekta 

Planirana  sredstva 

Budžetom Grada 

Visoko (KM) 

Odobrena sredstva od 

drugih nivoa vlasti ili 

međunarodnih 

organizacija (KM) 

1. 

Dogradnja vodovodnog sistema Visoko - podsistem 

Gračanica, dogradnja rezervoara Kula Banjer (Sredstva 

Kantonalnog ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu ZDK- vodne naknade) 

- 171.302,00 

2. 
Rekonstrukcija kanalizacione oborinske mreže i 

rekonstrukcija vodovoda Visoko – naselje Hadžijina voda 
- 492.698,00 

UKUPNO - 664.000,00 

 

 

 

REKAPITULACIJA 

 

 

Budžet Grada 

Visoko 

 

Viši nivoi vlasti 
Služba Civilne 

zaštite 

A. 
Projekti koji se finansiraju direktno 

iz Budžeta Grada Visoko 
3.232.000,00 0 0 

B. 

Projekti koji će se realizovati iz 

budžeta Grada Visoko uz 

sufinansiranje Službe Civilne zaštite 
190.134,50 0 136.420,50 

C. 

Projekti koji će se finansirati iz 

Budžeta Grada Visoko uz 

sufinansiranje viših nivoa vlasti 

(odobrena sredstva) 

847.165,50 2.377.500,00 0 

D. 

Projekti koji će se finansirati od 

strane viših nivoa vlasti (odobrena 

sredstva) 
0 664.000,00 0 

UKUPNO 4.269.300,00 3.041.500,00 136.420,50 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Grada Visoko", a primjenjivat će 

se od  01.11.2022. godine. 

 

Broj: 02/1-02- 273 /22                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                                  Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                                  Nikola Pekić, s.r.     

 



Broj 8 – strana 16                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

77. 
 Na osnovu člana 13. Zakona o  

principima lokalne samouprave FBiH  

(“Službene novine FBiH” broj 49/06), člana 21. 

Statuta  Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko”, broj 10/21) Gradsko vijeće Visoko,  na 

21.redovnoj sjednici, održanoj dana 27.10.2022. 

godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O USVAJANJU VIZIJE RAZVOJA 

MJESNIH ZAJEDNICA U GRADU 

VISOKO 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom  usvaja se Vizija razvoja 

mjesnih zajednica u Gradu Visoko, koja  je 

sastavni dio ove Odluke. 

Vizija  se  temelji na sljedećim principima: 

a) Reprezentativnosti – kao principa koji 

podrazumijeva da u izboru organa mjesnih 

zajednica treba obezbijediti učešće što većeg 

broja različitih kategorija stanovništva kako 

bi se postigla njihova proporcionalnost 

zastupanja i rada, naročito vodeći računa o 

mladima, ženama i socijalno isključenim 

kategorijama. 

b) Odgovornosti – kao principa koji 

podrazumijeva da mjesna zajednica mora 

biti odgovorna prema svojim građanima, ali 

i prema lokalnim vlastima. Legitimno 

izabrani predstavnici mjesnih zajednica 

trebaju odgovorno vršiti funkcije koje su im 

dodijeljene. 

c) Inkluzivnosti –kao načelima kojim se 

podstiče uključenost svih građana u rad i 

aktivnosti mjesnih zajednica, naročito žena, 

mladih i socijalno isključenih grupa. 

d) Koordinacije–kao principa koji 

podrazumijeva unapređenje koordinacije, 

komunikacije i međusobne saradnje između 

mjesnih zajednica i organa lokalne vlasti kao 

i između mjesnih zajednica i građana i 

ostalih aktera od značaja za razvoj mjesne 

zajednice kao što su organizacije civilnog 

društva, komunalna preduzeća, lokalne 

javne institucije, ne ograničavajući se na 

navedeno. 

e) Transparentnosti–kao principa koji 

podrazumijeva otvorenost za javnost i 

dostupnost informacija vezanih za rad 

mjesnih zajednica uključujući i informacije 

o načinu i izvorima financiranja mjesnih 

zajednica. 

f) Profesionalizacije i osposobljenosti 

predstavnika mjesnih zajednica– kao 

principa koji podrazumijeva povećanje 

nivoa profesionalizacije i osposobljenosti 

predstavnika mjesnih zajednica kroz 

kontinuiranu edukaciju i obuku, te 

osiguravanje prenosa stečenog znanja i 

iskustava na sve buduće predstavnike 

mjesnih zajednica. 

g) Nezavisnosti i depolitizacije–kao principa 

kojim se nastoji omogućiti nezavisno i 

depolitizirano funkcionisanje mjesnih 

zajednica, kao predstavnika zajednice i 

građana i građanki u poslovima zastupanja 

njihovih interesa kroz nezavisno donošenje 

odluka u skladu sa zakonom i statutom.  

h) Demokratskog odlučivanja i 

participativnosti –kao principa koji će  

osigurati demokratsko pravo na učešće u 

odlučivanju kao i pravo da građani i 

građanke imaju pravo da biraju i budu birani 

na pozicije koje obavljaju u strukturama 

uspostavljenih organa mjesne zajednice.  

 

Član 2. 

(1) Vizija razvoja mjesnih zajednica u  Gradu  

Visoko sprovodiće se kroz četiri sljedeća 

modela mjesnih zajednica: 

1. Mjesna zajednica kao prostor za 

zagovaranje i pristup upravi; 

2. Mjesna zajednica kao mjesto za 

pružanje usluga stanovništvu; 

3. Mjesna zajednica kao prostor za 

učešće građana u odlučivanju; 

4. Mjesna zajednica kao društveni 

centar. 

(2) Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 

Mjesna zajednica kao prostor za zagovaranje 

i pristup upravi provodit će se kroz sljedeće 

identifikovane funkcionalne oblasti: 

a) Efikasno uključivanje mjesnih zajednica u 

procese praćenja primjene propisa koji se 

tiču mjesne samouprave; 

b) Podizanje svijesti o ulozi mjesne zajednice i 

buđenje interesa građana i građanki za 

promociju zagovaračkih aktivnosti; 

c) Uključivanje mjesne zajednice u proces 

izrade i usvajanja ključnih lokalnih propisa i 

dokumenta, kao i u sprovođenje anketa i 

drugih modela ispitivanja javnog mijenja u 

JLS; 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 17 

 

d) Sistemsko i institucionalno uređenje protoka 

informacija između JLS i mjesne zajednice. 

 

(3) Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 

Mjesna zajednica kao mjesto za pružanje 

usluga stanovništvu sprovodiće se kroz 

sljedeće identifikovane funkcionalne oblasti: 

- Stvaranje uslova da mjesna zajednica 

bude prepoznata kao mjesto gdje 

građani i građanke      dobijaju 

pravovremene i pouzdane informacije, 

ostvaruju svoja prava i rješavaju 

probleme; 

- Jačanje kapaciteta i uloge mjesne 

zajednice u kvalitetnoj podršci socijalno 

ugroženim grupama stanovništva i 

zaštiti stanovništva prilikom 

elementarnih nepogoda; 

- Osiguranje pretpostavki za kvalitetniji 

rad mjesne zajednice (opremanje i 

rekonstrukcija prostorija, formalno 

pravno uređenje uslova i načina 

korištenja prostora, programi obuka za 

osobe zadužene za rad mjesne zajednice, 

i dr.); 

- Jačanje uloge mjesnih zajednica u 

organizaciji građanskih volonterskih 

radnih akcija. 

 

(4) Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 

Mjesna zajednica kao prostor za učešće 

građana u donošenju odluka sprovodiće se 

kroz sljedeće identifikovane funkcionalne 

oblasti: 

a) Formalno pravno uređenje oblika učešća 

građana i građanki u donošenju odluka i 

definisanju lokalnih prioriteta; 

b) Popularizacija kod  građana, naročito 

žena i mladih za intenzivnije učešće u 

radu mjesnih zajednica; 

c) Podizanje svijesti građana i građanki o 

ulozi mjesnih zajednica u ostvarivanju 

njihovih interesa i zagovaranju rješenja 

za njihove probleme; 

d) Osiguravanje prostora za okupljanje 

građana, naročito žena i mladih i 

pružanje podrške aktivnostima njihovih 

udruga; 

e) Osiguranje sadržaja i aktivnosti za 

mlade osobe. 

 

(5) Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 

Mjesna zajednica kao društveni centar 

sprovoditi će se kroz sljedeće identifikovane 

funkcionalne oblasti: 

a) Formalno pravno uređenje korištenja 

prostorija mjesne zajednice kao 

društvenog centra, centra kulture i 

sporta, i  uloge volontera u društvenim, 

sportskim i kulturnim dešavanjima; 

b) Razvoj saradnje sa nevladinim 

organizacijama, naročito saradnje sa 

udruženjima koja zastupaju interese 

mladih, žena i osoba sa invaliditetom, i 

definisanje programa kojim se 

pospješuje saradnja, komunikacija i 

kreativni rad; 

c) Kontinuirano izdvajanje namjenskih 

sredstava za kulturu, sport i društvena 

događanja, kao i podržavanje inicijativa 

koje promovišu aktivizam pojedinaca u 

mjesnim zajednicama; 

d) Uređenje saradnje sa školama, kulturnim 

i sportskim udruženjima i klubovima na 

sistemski način. 

 

Član 3. 

(1) Zadužuje se Gradonačelnik da u periodu 

od najkasnije 90 dana od dana usvajanja 

ove Vizije, putem svojih stručnih službi 

izradi operativni plan implementacije 

ove Vizije za period 2022-2026.  

(2) Operativni plan mora da odredi 

vremenske rokove za implementaciju 

svih mjera i aktivnosti koje su 

identifikovane operativnim planom, 

neophodna finansijska sredstva, 

odgovorne službe za njihovu 

implementaciju, načine mjerenja učinka 

i nadzora nad implementacijom plana i 

Vizije, kao i dinamiku izvještavanja 

Gradskog  vijeća, minimalno na 

godišnjoj osnovi. 

(3) Kroz izradu operativnog plana naročito 

je važno da se osigura identifikacija i 

uključivanje mjera i aktivnosti koji će 

rezultirati sa što većim uključivanjem 

različitih kategorija stanovništva u 

organe mjesnih zajednica čime bi se 

osigurala reprezentativnost i njihova 

proporcionalnost zastupanja i rada, a 

naročito vodeći računa o zastupljenosti 

žena i mladih.  

  

 

 



Broj 8 – strana 18                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

            
Broj: 02/1-02-274/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o               Nikola Pekić, s.r.  

 
 

78.  
Na osnovu člana  13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 61. i 65. Statuta Grada  Visoko 

("Službeni glasnik Grada  Visoko", broj: 10/21)  

Gradsko vijeće Visoko, na 21. sjednici, održanoj  

27.10.2022. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

 o potvrđivanju izmjene člana Savjeta  

Mjesne zajednice Radovlje 

   

Član 1. 

Valjevac Salko razrješava se dužnosti člana  

Savjeta  Mjesne zajednice Radovlje, na lični 

zahtjev. 

 

Član 2. 

Gradsko vijeće Visoko  potvrđuje mandat  

Ibrišević Muniru   za člana Savjeta Mjesne 

zajednice Radovlje , kao sljedećeg kandidata sa 

najvećim brojem osvojenih glasova na listi 

izabranih članova Savjeta Mjesne zajednice 

Radovlje. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Visoko“.   

 
Broj: 02/1-02-275/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

79. 

 Na osnovu člana 22. stav 2. i člana 199.  

Zakona o stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 66/13 i 

100/13), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj 49/06) i člana 21. Statuta 

Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko", broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 

21.sjednici održanoj 27.10. 2022. godine,  

donijelo je 

O D L U K U 

o uspostavi prava služnosti 

 

Član 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi odluku o 

uspostavi prava služnosti u korist JP 

Elektroprivreda BiH Sarajevo, Podružnica 

"Elektrodistribucija" Zenica,  radi polaganja 10 

(20) kV kabla na parceli k.č. 2635 KO Visoko u 

dužini 17 metara prema projektovanoj trasi 

označenoj u skici lokacije koja je sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Član 2. 

Naknada za uspostavu prava iz člana 1. ove 

Odluke iznosi 1105,00 KM. 

 

Član 3. 

Nosilac prava služnosti, kao investitor je dužan 

ispuniti sve uslove za izgradnju utvrđene 

Rješenjem o urbanističkoj saglasnosti, broj 03/1-

19-2-218/20 od 4.2.2022. godine. 

                           

Član 4. 

Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 

Visokom će izvršiti upis prava služnosti iz člana 

1. ove Odluke nakon njene konačnosti uz dokaz 

o plaćenoj naknadi iz člana 2. ove Odluke. 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Visoko".   

 
Broj: 02/1-02-276/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

 

 

 

80. 

 Na osnovu člana 199.  Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", br. 66/13 i 100/13), člana 

13. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 

49/06) i člana 21. Statuta grada Visoko 

("Službeni glasnik grada Visoko", broj 10/21), 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 19 

 

Gradsko vijeće Visoko na 21. sjednici, održanoj 

27.10. 2022. godine, donijelo: 

 

O D L U K U 

o uspostavi prava služnosti 

 

Član 1. 

Uspostavlja se pravo  služnosti u korist JP 

Elektroprivreda BiH dd, Podružnica 

Elektrodistribucija Zenica radi postavljanja AC 

punionice za električna vozila dimenzija 0,6 x 

0,4 m i polaganja priključnog 0,4 kV kabla u 

dužini 20 metara  na dijelu parcele k.č. 3539/1 

KO Visoko, kao poslužnog dobra, upisana u zk. 

ul. 980 KO Visoko zvana Prijeko, poslovna 

zgrada površine 1455 m2 i njiva 3. klase 

površine 5620 m2 (u naravi zemljište za redovnu 

upotrebu objekta - uređeni plato), sa upisanim 

pravom raspolaganja i privremenim pravom 

korištenja u korist Općine Visoko udio 1/1. 

 

Član 2. 

Pravo služnosti iz člana 1. ove Odluke 

uspostavlja se na dijelu parcele kako je to 

označeno u skici lokacije objekta broj 03/1-23-

2-3183/16 od 3.6.2016. godine, koja je sastavni 

dio ove Odluke, bez obaveze plaćanja naknade 

za uspostavljeno pravo služnosti. 

 

Član 3. 

Nosilac prava lične služnosti dužan je ispuniti 

sve uslove za postavljanja AC punionice za 

električna vozila i polaganja priključnog 0,4 kV 

kabla utvrđene Urbanističko- tehničkim 

uslovima broj 03/1-19-2-300/22 od 21.6.2022. 

godine i obaveze iz ugovora o međusobnim 

pravima i obavezama. 

 

Član 4. 

Grad Visoko, kao vlasnik poslužnog dobra, 

zadržava pravo da u svako doba može tražiti 

izmještanje AC punionice  na drugu lokaciju uz 

obavezu nosioca služnosti da zemljište vrati u 

prvobitno stanje.  

                                 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Visoko".   

 
Broj: 02/1-02-277/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

81. 

 Na osnovu člana 61. Zakona o 

građevinskom zemljištu ("Službene novine 

FBiH", br. 67/05) i  člana 21. Statuta grada 

Visoko ("Službeni glasnik grada Visoko", broj 

10/21), rješavajući u ponovnom postupku po 

Presudi Vrhovnog suda Federacije BiH, broj  04 

0 U 007571 16 Uvp od 12.3.2020. godine, 

Gradsko vijeće Visoko, na 21. sjednici,  

održanoj 27.10.2022. godine, donijelo je: 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Mijenja se tačka 2.  Rješenja Općinskog 

vijeća Visoko,  broj 01/1-02-152/15 od 

21.5.2015. godine i sada glasi: Jamaković 

(Salih) Fahrudin dužan je platiti naknadu  za 

dodijeljeno zemljište označeno k.č. 26/4 

pov. 75 m2 ,k.č. 26/6 pov. 29 m2 KO Zimča 

i k.č. 568/5 pov. 120 m2 i k.č. 568/8 pov. 38 

m2 KO Koložići u ukupnom iznosu 

21.624,18 KM,  koja se sastoji od naknade 

utvrđene prema tržišnoj vrijednosti  

obračunatoj od strane sudskog vještaka u 

iznosu 10.950,00 KM uvećane za naknadu 

pogodnosti korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta za izgradnju objekta 

u iznosu 8.607,06 KM   i pogodnosti za 

uređenje građevinskog zemljišta u iznosu 

2.067,12 KM.  

2. U ostalim dijelovima Rješenje Općinskog 

vijeća broj 01/1-02-152/15 od 21.5.2021. 

godine  ostaje na snazi. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Presudom Vrhovnog suda Federacije BiH, broj  

04 0 U 007571 16 Uvp od 12.3.2020. godine 

odlučeno je o zahtjevu Općinskog 

pravobranilaštva za vanredno preispitivanje 

sudske odluke na način da se zahtjev uvažava i 

Presuda Kantonalnog suda u Zenici  broj 04 0 U 

007571 15 U od 24.11.2015. godine preinačava i 

rješava na način da se tužba  uvažava, pa se 

osporeno rješenje Općinskog vijeća Visoko, 

01/1-02-152/15 u tački 2. dispozitiva poništava i 

predmet u tom dijelu vraća tom organu na 

ponovno postupanje. 

Naime, Rješenjem Općinskog vijeća Visoko, 

broj 01/1-02-152/15 od 21.5.2021. godine 

utvrđeno je pravo vlasništva u korist graditelja 



Broj 8 – strana 20                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

poslovnog objekta Jamaković Fahrudina na 

parcelama opisanim u dispozitivu ovog rješenja 

po cijeni 39.066,82 KM. Rješevajući po tužbi 

Jamaković Fahrudina, Kantonalni sud u Zenici  

je preinačio tačku 2. Rješenja Općinskog vijeća i 

utvrdio naknadu u visini 15.437,00 KM zbog 

čega je Općina Visoko putem Općinskog 

pravobranilaštva pokrenula pred Vrhovnim 

sudom FBiH postupak po vanrednom pravnom 

lijeku - vanredno preispitivanje sudske odluke u 

kojem je donesena Presuda broj  04 0 U 007571 

16 Uvp od 12.3.2020. godine. 

Postupajući po uputama iz Presude Vrhovnog 

suda proveden je postupak utvrđivanja visine 

naknade za zemljište primjenom člana 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu na način da je 

izvršena procjena tržišne vrijednosti zemljišta po 

stalnom sudskom vještaku mr. sc. Delibašić 

Abdulahu, dipl. ing. građ. i naknade za 

građevinsko zemljište obračunate od strane 

Komisije za legalizaciju bespravno sagrađenih 

objekata, čiji zbir predstavlja ukupnu naknadu za 

zemljište iz tačke 1. Rješenja. 

U ostalim dijelovima Rješenje Općinskog vijeća 

broj 01/1-02-152/15  21.5.2021. godine ostaje na 

snazi. 

Pouka o pravnom lijeku:  Protiv ovog Rješenja 

ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu u Zenici u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 
 

Broj: 02/1-02-278/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

82.                                                                                                                      
 Na osnovu člana 7. stav 4. Zakona o 

vodama Federacije BiH ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 70/06),  

člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", br. 49/06) i člana  21. Statuta 

grada Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", 

broj 10/21),  rješavajući po zahtjevu Rizvić 

Kenana, Gradsko vijeće Visoko na 21. sjednici, 

održanoj 27.10.2022. godine,  donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o izjašnjenju na ponudu po pravu preče 

kupnje parcele k.č. 4276 i 4277 KO Visoko 

I 

Gradsko vijeće Visoko ne prihvata ponudu 

Rizvić Kenana iz Sarajeva za prodaju parcela 

označenih k.č. 4276 zvana "Vruci" poslovna 

zgrada u privredi površine 60 m2, pomoćna 

zgrada površine 7 m2 i zemljište uz privrednu 

zgradu površine 414 m2 i k.č. 4277 zvana 

"Vruci" šuma 4. klase površine 567 m2, sve  u 

KO Visoko,  na kojima je u listu C 

zemljišnoknjižnog izvoda upisana zabilježba 

vodnog dobra i prava preče kupnje u korist 

Općine/Grada Visoko.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave  u 

"Službenom glasniku  Grada Visoko". 

 
Broj: 02/1-02-279/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

 

83. 

 Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH (“Službene novine FBiH” 

broj 8/05,81/08,22/09 i 109/12), člana 234. 

Zakona o privrednim društvima FBiH 

(“Službene novine FBiH broj 81/15), člana 21. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko” broj 10/21) i člana 5. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko “ broj 

04/21) , Gradsko vijeće Visoko, na 21.sjednici, 

održanoj 27.10.2022. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ovlašćuje predstavnika - 

punomoćnika Grada Visoko u Skupštini JKP 

“Visoko” d.o.o Visoko da donese Statut JKP 

“Visoko” d.o.o Visoko, koji je prilog ovom 

Zaključku.                                                                             

II 

Obavezuje se predstavnik – punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini JKP “Visoko” d.o.o Visoko 

da nakon donošenja Statuta JKP “Visoko”d.o.o 

Visoko isti objavi u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”.  

 

 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 21 

 

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

  
Broj: 02/1-02-280/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

84. 

 Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH (“Službene novine FBiH” 

broj 8/05,81/08,22/09 i 109/12), člana 234. 

Zakona o privrednim društvima FBiH 

(“Službene novine FBiH broj 81/15), člana 21. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko” broj 10/21) i člana 5. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko “ broj 

04/21) , Gradsko vijeće Visoko, na 21.sjednici, 

održanoj 27.10.2022. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ovlašćuje predstavnika - 

punomoćnika Grada Visoko u Skupštini JKP 

“Gradska groblja” d.o.o Visoko da donese Statut 

JKP “Gradska groblja” d.o.o Visoko, koji je 

prilog ovom Zaključku. 

 

II 

Obavezuje se predstavnik – punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini JKP “Gradska groblja” d.o.o 

Visoko da nakon donošenja Statuta JKP 

“Gradska groblja” d.o.o Visoko isti objavi u 

“Službenom glasniku Grada Visoko”. 

  

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenom glasniku Grada  

Visoko”.  

 
Broj: 02/1-02-281/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

85. 

 Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH (“Službene novine FBiH” 

broj 8/05,81/08,22/09 i 109/12), člana 234. 

Zakona o privrednim društvima FBiH 

(“Službene novine FBiH broj 81/15), člana 21. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko” broj 10/21) i člana 5. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko “, broj 

04/21) , Gradsko vijeće Visoko, na 21.sjednici, 

održanoj 27.10.2022. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ovlašćuje predstavnika - 

punomoćnika Grada Visoko u Skupštini JP 

“Visoko Ekoenergija” d.o.o Visoko da donese 

Statut JP “Visoko Ekoenergija” d.o.o Visoko, 

koji je prilog ovom Zaključku. 

                                                                       

II 

Obavezuje se predstavnik – punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini JP “Visoko Ekoenergija” 

d.o.o Visoko da nakon donošenja Statuta JP 

“Visoko Ekoenergija”d.o.o Visoko isti objavi u 

“Službenom glasniku Grada Visoko”. 

  

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenom glasniku Grada  

Visoko”.  

 
Broj: 02/1-02-282/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 8 – strana 22                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

86. 

 Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH (“Službene novine FBiH” 

broj 8/05,81/08,22/09 i 109/12), člana 234. 

Zakona o privrednim društvima FBiH 

(“Službene novine FBiH broj 81/15), člana 21. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko” broj 10/21) i člana 5. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko “,broj 

04/21), Gradsko vijeće Visoko, na 21.sjednici, 

održanoj 27.10.2022. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ovlašćuje predstavnika - 

punomoćnika Grada Visoko u Skupštini  

JP “Visoko Ekoenergija” d.o.o Visoko da 

donese Odluku o konačnom imenovanju članova 

Odbora za reviziju JP “Visoko Ekoenergija”, na 

osnovu Odluke Nadzornog odbora o prijedlogu 

kandidata za konačno imenovanje Odbora za 

reviziju JP “Visoko Ekoenergija”  d.o.o Visoko, 

broj NO-030-IV/22 od 16.05.2022. godine. 

 

II 

Obavezuje se predstavnik – punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini JP “Visoko Ekoenergija” 

d.o.o Visoko da nakon donošenja Odluke istu 

objavi u “Službenom glasniku Grada Visoko”. 

 

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenom glasniku Grada  

Visoko”.  

 
Broj: 02/1-02-283/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 
 

87. 

 Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona 

o javnim preduzećima u FBiH ("Službene 

novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 

čl. 237. i 250., a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 21. 

Statuta Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko", broj 10/21) i čl. 4. tačka 3.  i 5. tačka 1. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21), Gradsko vijeće 

Visoko, na 21. sjednici,  održanoj dana 27.10. 

2022. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Zadužuje se predstavnik-punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini Javnog preduzeća 

"Veterinarska stanica" d.o.o. Visoko 

daprisustvuje i učestvujeu radu 

vanredneSkupštine JP "Veterinarska stanica" 

d.o.o. Visoko, u terminu u kojem ista bude 

zakazana. 

 

II 

U skladu sa tačkom I ovog Zaključka, prihvata 

se prijedlog dnevnog reda vanredne Skupštine 

JP "Veterinarska stanica" d.o.o. Visoko koji se 

odnosi na potvrđivanje Odluke o raspisivanju 

javnog konkursa i tekstu javnog oglasa i 

donošenje Odluke o izboru i imenovanju 

Nadzornog odbora JP "Veterinarska stanica" 

d.o.o. Visoko. 

III 

Prihvata se prijedlog za izbor i imenovanje 

članova Nadzornog odbora sačinjen od strane 

Komisije Javnog preduzeća „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Visoko za provođenje postupka 

prijema i pregleda kompletnosti pristiglih 

prijava, izrade liste kandidata čije su prijave 

prihvaćene kao potpune i blagovremene, i 

sačinjavanje prijedloga liste kandidata koji, po 

ocjeni Komisije, stručnim znanjima i iskustvom 

najbolje odgovaraju za izvršenje operativnih i 

poslovnih potreba Preduzeća. 

 

IV 

Prilikom odlučivanja u Skupštini Javnog 

preduzeća, predstavnik-punomoćnik Grada 

Visoko raspolaže ukupnim brojem glasova koji 

pripadaju Gradu Visoko. 

 

V 

U skladu sa tač. IIi III ovog Zaključka, 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog preduzeća "Veterinarska 

stanica" d.o.o. Visoko se ovlašćuje za glasanje 

po svakoj tački dnevnog reda, i to: 

 

1) Izbor radnih tijela vanredne Skupštine JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o Visoko: 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 23 

 

a) Izbor predsjednika Skupštine – 

glasanjem “ZA” prijedlog; 

b) Izbor dva ovjerivača zapisnika – 

glasanjem “ZA” prijedlog. 

 

2) Potvrđivanje Odluke o raspisivanju javnog 

konkursa i tekstu javnog oglasa– glasanjem 

„ZA”. 

 

3) Donošenje Odluke o izboru i imenovanju 

Nadzornog odbora JP "Veterinarska stanica" 

d.o.o. Visoko u skladu sa prijedlogom za 

izbor i imenovanje članova Nadzornog 

odbora sačinjenog od strane Komisije 

Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ 

d.o.o. Visoko za provođenje postupka 

prijema i pregleda kompletnosti pristiglih 

prijava, izrade liste kandidata čije su prijave 

prihvaćene kao potpune i blagovremene, i 

sačinjavanje prijedloga liste kandidata koji, 

po ocjeni Komisije, stručnim znanjima i 

iskustvom najbolje odgovaraju za izvršenje 

operativnih i poslovnih potreba Preduzeća – 

glasanjem „ZA”. 

 

VI 
Zadužuje se predstavnik-punomoćnik Grada 

Visoko u Skupštini Javnog preduzeća 

"Veterinarska stanica" d.o.o. Visoko da Odluku 

Skupštine Javnog preduzeća „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Visoko o izboru i imenovanju 

Nadzornog odbora JP "Veterinarska stanica" 

d.o.o. Visoko dostavi na potvrđivanje Gradskom 

vijeću Visoko. 

 

VII 

Za sprovođenje ovog Zaključka zadužuju se 

Služba za finansije, privredu, poslovne prostore i 

ekonomski razvoj Grada Visoko i Stručna služba 

Gradskog vijeća, te predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštine javnih preduzeća 

Grada Visoko i Javno preduzeće "Veterinarska 

stanica" d.o.o. Visoko, svako u okviru svojih 

nadležnosti. 

 

VIII 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objaviće se u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“ 

 
Broj: 02/1-02-283/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

27.10.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                              Nikola Pekić, s.r.   

 

88. 

 Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije BiH (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 30. 

Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko”, broj: 10/21) i člana 20. Odluke o 

organizovanju Javne ustanove  Zavičajni muzej 

Visoko  i preuzimanju prava osnivača 

(“Službeni glasnik općine Visoko, broj: 3/00 i 

7/13), Gradonačelnik donosi: 

 

R J E Š E N J E  

o konačnom imenovanju člana Upravnog 

odbora Javne ustanove “Zavičajni muzej” 

Visoko 

 

I 

Mubera Pulo imenuje se člana Upravnog odbora 

Javne ustanove “Zavičajni muzej” Visoko. 

 

II 

Član Upravnog odbora imenuje se na period od 

četiri godine, odnosno na mandatni period 

koliko traje mandat Predsjedniku i članu 

Upravnog odbora utvrđen Rješenjem o 

konačnom imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove “Zavičajni muzej” Visoko ,broj: 01/2-

02-870/21 od 22.07.2021. godine. 

 

III 

Ovlašćuje se direktor Javne ustanove “Zavičajni 

muzej” Visoko da sa imenovanim članom 

Upravnog odbora zaključi ugovor o angažmanu 

kojim će se urediti međusobna prava i obaveze u 

skladu sa zakonom i aktima javne ustanove. 

 

IV 

Za obavljanje poslova iz nadležnosti Upravnog 

odbora članu Upravnog odbora pripada naknada. 

 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

 
Broj: 01/1-02-1038/22                      GRADONAČELNIK 

03.08.2022. godine                              mr.sci Mirza Ganić  

Visoko          dipl.ing, s.r. 

 
 

 



Broj 8 – strana 24                             Službeni glasnik Grada Visoko                  utorak, 01. novembar 2022. 

 

89. 

 Na osnovu člana 10. Zakona o 

udruženjima i fondacijama u FBiH (“Službene 

novine FBiH” broj 45/02)  i člana 30. Statuta 

Grada Visoko ( “Službeni glasnik Grada Visoko 

broj 10/21), po zahtjevu Udruženja “Veterani 

policije Visoko 1991-1995”, Gradonačelnik  

Grada Visoko, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Odobrava se korištenje naziva “Grada Visoko” u 

nazivu Udruženja “Veterani policije Visoko 

1991-1995” sa sjedištem na području grada 

Visoko. 

 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

 
Broj: 01/1-02-1224/22                      GRADONAČELNIK 

23.08.2022. godine                              mr.sci Mirza Ganić  

Visoko          dipl.ing, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



utorak, 01. novembar 2022.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 25 

 

 

 

S A D R Ž A J Strana 

I      GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

75. Odluka o izmjenama i dopunama  Budžeta  Grada  Visoko za 2022.godinu 1 

76. 
Odluka o izmjenama i dopunama  Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz 

budžeta Grada Visoko i   kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2022.godinu 
13 

77. Odluke o usvajanju Vizije razvoja mjesnih zajednica u Gradu Visoko 16 

78. Odluka o potvrđivanju izmjene  člana Savjeta Mjesne zajednice Radovlje 18 

79. Odluka o uspostavi prava služnosti na k.č. 2635 KO Visoko 18 

80. Odluka o uspostavi prava služnosti na k.č. 3539/1KO Visoko 18 

81. 

Rješenje o izmjeni Rješenja Općinskog vijeća, broj: 01/1-02-152/15 od        

21.05.2015. godine o dodjeli građevinskog zemljišta označenog kao k.č.26/4, 26/6 KO        

Zimča i  k.č. 568/5 i k.č. 568/8 KO Koložići 
19 

82. 
Zaključak o izjašnjenju na  ponudu za pravo preče kupovine za parcele k.č. 4276 i  

4277 KO Visoko 
19 

83. 
Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Grada u Skupštini javnih preduzeća 

Grada Visoko za donošenje Statuta JKP“Visoko”d.o.o. Visoko 
19 

84. 
Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Grada u Skupštini javnih preduzeća 

Grada Visoko za donošenje Statuta JKP “Gradska groblja” d.o.o. Visoko 
21 

85. 
Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Grada u Skupštini javnih preduzeća 

Grada Visoko za donošenje Statuta JP“Visoko Ekoenergija”d.o.o. Visoko 
21 

86. 

Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Grada u Skupštini JP“Visoko 

Ekoenergija”d.o.o. Visoko za konačno imenovanje članova Odbora za reviziju JP  

“Visoko Ekoenergija”d.o.o. Visoko 

22 

87. 

Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Grada u Skupštini JP „Veterinarska 

stanica”d.o.o. Visoko za izbor i  imenovanje članova Nadzornog odbora JP 

Veterinarska stanica”d.o.o. Visoko 

22 

II    GRADONAČELNIK 

88 
Rješenje o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora Javne ustanove “Zavičajni 

muzej” Visoko 
23 

89. 
Zaključak o odobravanju korištenja naziva “Grad Visoko” Udruženju “Veterani 

policije Visoko 1991-1955”      
24 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Uređuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


